Kính gửi:

     - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh

               - Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

Ngày 30/6/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 73/2024/NĐ-CP Quy

định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức

và lực lượng vũ trang.

Theo đó, từ ngày 01/7/2024, mức lương cơ sở áp dụng đối với người hưởng

lương, phụ cấp và chế độ tiền thưởng đối với người hưởng lương làm việc trong

các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập của Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội và hội được ngân sách nhà nước hỗ  trợ

kinh phí hoạt động (sau đây gọi chung là cơ quan, đơn vị) ở cấp tỉnh, cấp huyện,

cấp xã và lực lượng vũ trang là 2.340.000 đồng/tháng.

Để triển khai đảm bảo kịp thời, đúng quy định, đề nghị các Sở, ban,

ngành, đoàn thể khối tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố nghiên cứu

triển khai Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ đến các

đơn vị trực thuộc.

(Có Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ kèm theo)

Trong quá trình tổ chức, thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị

các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

có văn bản phản ánh về Sở Tài chính để nghiên cứu, báo cáo cấp có thẩm quyền

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- KBNN tỉnh;
- Phòng TCKH các huyện; thành phố;
- Lưu: VT, QLNS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Ngọc

UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-QLNS

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 73/2024/NĐ-CP ngày  30/6/2024

của Chính phủ Quy định mức lương
cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với

cán bộ, công chức, viên chức và lực

lượng vũ trang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày  01  tháng 7 năm 2023

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T17:32:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Thiều Hoa<Hoavtt.stc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T18:17:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phạm Thị Ngọc<Ngocpt.stc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T18:37:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotaichinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T18:37:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotaichinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!